ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de integracién Social
HOJA DE VIDA

Persona Natural eO Q;D@

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 05-001-2025
Fecha Validacion: 16-0cl-2025

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
SANCHEZ PARRA JOSE ALEJANDROC
DOCUMENTQ DE [DENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD

cc®ceEQras O No. 80027521 FOME|coL® extransere O

LIBRETA MILITAR

PRIMERACLASE (X)) SEGUNDACLASE (O NUMERO 80027521 DM 01
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIREGCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA DiA | 28| mES [A60] afo [1980 | | Cetie 128 B bis # 56 C 44 apto 208 torre A
i iS  Colombi Bogota 0.C.
PAIS Colombia PAIS ~ Colombia  DEPTO Bogo
DEPTO Bogota D.C. CIUDAD Bogoté D.C. TELEFONC 6015128087
CIUDAD Bogota D.C. EMAIL sanchalejo@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 10 A 8o DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

EDUCACION BASICA TroLo Bachiller Academico
FPRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADC

o2 |34 ba |6 | 7| en e fron || mES [DICEMBRE | Afo [ 1987

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSGRADO)

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL {TECNOLOGICA). TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA). UN (UNIVERSITARIA).
ES (ESPECIALIZACION). MG (MAESTRIA O MAGISTER). DC  (DOCCTORADO O PHD).

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S1 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION  No. DE TARJETA
ACADEMICA APRCBADOS Si NO O TITULC OBTENIDO MES ANC PROFESIONAL
Espc_amall;aqon 4 X ESPECIALIZACICN EN INVESTIGACION g 2014 108823
universitaria CRIMINAL
Universitaria 10 X PSICOLOGIA 3 2007 108823

Firma electronica validador: LUCERQ PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45

Documento electronico: 013661dcdcb11167e66ca4a3560f41026836 113f3fcc8341200075deaBE65652 Agina 1
1636370 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente Pagina 1 de 8
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de integracién Social
HOJA DE VIDA

Persona Natural Qeo Q@

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacién: 03-0ct-2025
Fecha Validacion: 18-oct-2026

OTROS ESTUDIOS
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO:

NOMBRE DEL CURSO INSTITUCIGN DE FORMACION ANO TERMINACION — HORAS

DOMINIO DE IDIGMAS

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPARCL QUE HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA , REGULAR (R) BIEN (8) O MUY BIEN (MB}

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B MB R B MB

inglés X X X

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE 5U EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLEQ O CONTRATO j
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Secretaria General de la Alcaidia Mayor de Bogota X : Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. ventanillaelectronica@alcaldiabogota.gov.co
TELEFONCS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
6013373000 pial2 |mes[s_]amo[205  ||oia 5] mes [&| ano [2025
CARGD O CONTRATO DEPENDENCIA T DIRECE"ON
Psicdlogo oficina consejeria distrita! de paz victimas vy CraB8#10-65
I EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
InstHute Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICQ ENTIDAD
Bogota D.C. Begota D.C. jose.sanchez@icbf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6014377630 pia |3 fmes [7|ano[202¢ i [31 ] mes [2 ] ano [202_ |
CARGO QO CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Psicologo Grupo de Proteccion Carrera 50 # 26 - 51

Firma electronica validador: LUCERO PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45

1636370 Documento electrénico: (13661dedeh11167266ca4a35601410269381133fcc934£20d075dealbb3652 Pagina 2 de 8
NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural eQ Q}:LD

(Leyes 190 de 1995, 483 y 443 de 1998) Ulima Actualizacion: 05-061-2025

Fecha Validacién: 16-oct-2025
3 XPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENGIA LABORAL O DE PRESTAGION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

Secretaria Distrital de Integracion Sodial

I EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA Pals
Institute Colombiano de Bienestar Familiar x Colombia
DEFPARTAMENTO MUNICIPIC CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogotd D.C. Bogetd D.C. jose.sanchez@icbf.gov.co
TELEFONDOS FECHA DE INGRESC : FECHA DE RETIRO
6014377630 pia {28 [ mes |1 ] ano [2024 Jjoa [20 | wes [ ] ano [0 |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIGN
Psicologo Grupo de Proteccién Carrera 50 # 26 - 51

I EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Institute Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C, jose.sanchez@icbf.gov.co
TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6014377630 DA |16 | MEs [t | afo [2028 Hom [31 | mes [12 | ano [2022
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Psicologo Grupo de Proteccién Carrera 50 # 26 - 51

I EMPLEQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
instituto Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. jose.sanchez@ichf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6014377630 pia |15 | mes [11_ ] ano [2022 ]| oia [31 ] mes [72 ] aso [2022
CARGQ Q CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Psicologo Grupo de Proteccion Carrera 50 # 26 - 51

Firma electronica validador: LUCERQC PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45

Documente electronico: 013661dedeb1167e66ca4a3560f4102893e113f3fcc034120d07 50228665652 A0
1636370 NOTA: No requiere firma fisica debido 2 que ha sido firmado electronicamente Pagma 3ded



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracién Sociaj

Sideap.

Ultima Actualizacion: 05-06t-2025

Fecha Validacién: 18-oct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE U EXPERIENCIA LABORAL © DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTG ORDEN GRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAfS

Instituto Colombiano de Bienestar Famiilar X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREG ELECTRONICO ENTIDAD

Bogota D.C. Bogota D.C, jose.sanchez@ichf.gov.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO

6014577630 pia | 22 | mes [12_] aro [ 2021 DIA (30 | mEs [8 | aNo [ 2022 |
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Psicoiogo Grupo de Proteccidn Carrera 50 # 26 - 51

EMPLEC O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogotd D.C. jose.sanchez@icbf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIROC
5014377630 pia | 21 | mEs [4 | aro [2om J[oa [15_] mes [12_] axo [(zo21
CARGO O CONTRATD DEPENDENCIA DIRECCION -

Psicologo

Grupo de Proteccion

Carrera 50 # 26 ~ 51

[

EMPLEQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA pals
institulo Colombiano de Blenestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRCNICC ENTIDAD
Boyaca Tunja jose. sanchez@ichf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6087473716 A2 [mes [1 ] aro (2020 ||oia

mes [12 ] ato

CARGO O CONTRATO

Psicologo

DEPENDENCIA

Grupo de Proteccion

DIRECCION

Carrera 6 # 73-98

Firma electronica validador: LUCERO PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45

1636370

BOCUNBND electrorico: 013661dedcb1167e66ca4a3560f4 102603 113f3fcc934f20d075dea8665652 Pagina 4 de 8

OTA: No requiere firma fisica debide a que ha sido firmade eiectrénicamente
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leves 190 de 1985, 489 y 443 de 1988)

ENTIDAD RECEPTCORA

Secretaria Distrital de Integracién Social

Ultima Actualizacién: 05-0ct-2025
Fecha Validacién: 18-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL © DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

L

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PalS
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C, Bogota D.C. jose.sanchez@ichbf gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6014377630 DiA MES ANO | 2017 DlA I 15 | MES 1_1%__] ANO I 2017 l
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION
Psicologo Grupe de Proteccion Carrera 50 # 26 - 51

I EMPLEG O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOD ELECTRONICO ENTIDAD
Bogeta D.C. Bogota D.C. jose.sanchez@icbf.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6014377630 |

CARGO O CONTRATO

Psicologo

pia [ 1| meEs |3 ] aRo [2017

DEPENDENCIA

Grupo de Proteccion

oia [30 | Mes {9 | afo [2017 |

DIRECCION

Carrera 50 # 26 - 51

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS

Institute Colombianc de Bienestar Familiar X Colombia

DEPARTAMENTC MUNICIPIC CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

Begota D.C. Bogota D.C. jose.sanchez@ichbf gov.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO

6014377630 Dia [12 ] mEs [+ |aro [207 Howl |31 | mes {8 1 aro [ 2097 |
CARGGC O CONTRATO DEPE;:.-DENCIA o DIRECCION

Psicologo Grupo de Proteccién Carrera 50 # 26 - 51

Firma ejectronica validador:

Documento electrénico:

1636370

LUCERC PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45

013661dcdcbi1167eb66cadalSB0f4102693e113f3fccd34f20d075deaB665652 Pagina 5 de 8
NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

©)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracién Social

Sideap.

Ultima Actualizacion: 05-001-2025

Fecha Validacion: 18-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCEA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO 0 CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS

Instituto Celombianc de Bienestar Familiar X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIC CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

Bogota D.C. Bogota D.C. Jjose sanchez@icbf.gov.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESQO FECHA DE RETIRO

6012214793 pia |5 |mes 1] afo { 2012 ] DIA [31__] MES |£J AR | 2015 |

CARGO O CONTRATO

Psicologe

DEPENDENCIA

Grupo de Proteccion

DIRECCION

Carrera 50 # 26 - 51

L

EMPLEC O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

Instituto Colombianc de Bienestar Familiar X Colombia

DEPARTAMENTOQ MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. jose.sanchez@icbf.gov.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
5013241900 BIA MES ARG [ 2011 Iloa [37 ] mes [12 | aro [zom
CARGO O CONTRATD DEPEN;.;:'TVCIA DIRECCION

Psicologo

Asuntos Conciliables Defensoria de familia

Carrera 50 # 26 - 51

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAfs
Previtest 3.A X Colombia
DEFPARTAMENTO MUNICIPIO CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C, www redprevitest.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8013407144 DIA | 25 | mes [10_] aro [2010 [{oa 31| mes [7__] aro [20
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA T DIRECCION
Psicologo Area salud Calle 12 B # 44-08 piso 3
Firma efectronica validador: LUCERG PARRA PAREJA 16/10/2025 05:14:45
1636370 NOTA Mo reauere e Hous Sooe o doees St ASe0id1 2800 113M01cca34120407500a8685652  Pgina 6 de 6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 120 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracion Social

Sideap.

Uttma Actualizacion: 05-061-2025
Fecha Validacion: 18-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION BE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
Centro de Reconocimiento Conductores CRC X Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogoté D.C, Bogota D.C. bogeta.can@centrodereconocimiento.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6012214793

DA |1 | mes [8__| aRo [ 2008 [loa (30| mes [« ] aro {000

CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Psicologo Area salud Calle 44 57A30

I EMPLEQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlS
Aciertos Humanos S.A X Colorbia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogoté D.C. Begota D.C. aciertoshumancs@cable.net.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
5016127103 pia [ 1 Jwmes [s ] aso [2000 ||owa [51_] mes [& | aro [2007
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DJRECCIEN
Psicologo Gestion Mumana Avenida 15 # 106 - 32 oficina 409

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPQ DE EXPERIENCIA
CCUPACION
ANCS MESES
Privada 1 °]
Piblica 9 10
Total 11 7

Firma electronica validador: LUCERO PARRA PARE.JA 16/10/2025 05:14:45

1636370

Daocumento elsctronico: 013661dedeb11167266cada356014102683¢ 1 13f3fcc034£20d075dea8665652 Pagina 7 de 8

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrdnicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracién Social
HOJA DE VIDA

Persona Natural eO Qp@

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Utima Actualizacidn: 05-0ct-2025
Facha Validacion: 16-0ct-2025

€

5. FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE S1 e NO _x ME ENCUENTRO DENTRC DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA -

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR Mi ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICO DE HOJA DE
VIDA, SCN VERACES, {ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Bogota D.C. - 05-0ct-2025
Ciudad y fecha del diligenciamiento

Firma electrénica:
JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA 05/10/2025 10:48:55
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIiDO
PRESENTADOS COMO SOPCRTE.

Lol

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

Firma electronica validador: LUCERQ PARRA PAREJA 18/10/2025 05:14:45

1636370 Dogumento electronico: 013661dcdeb11167e66cada35604102603e1 133fcc034£20d07 58565652 Pagina 8 de 8

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente
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JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
c.c. B8Q.027.521
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La presente Tarjeta Profesional de Psicologo se expide
en consonancia con lo dispuesto por los Articulos 6°y
12° de la Ley 1090 del 6 de septiembre de 2006 y es
requisito para ejercer la profesion de psicélogo en Ja
Republica de Colombia
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1/10/25, 8:34 ReTHUS @

ReTHUS
A continuacion diligencie la identificacidn o nombre y apellido de la persona a consultar en el Registro Unico
Nacional de Talento Humano en Salud.

Tipo de Identificacion * _ Numere de Identificacion *
Cedula de Ciudadania .. 80027521
Primer Nombre _ Primer Apellido

Jose Sanchez

Conﬁrme los nimeros de la Imagen *

fS 7 : 27 f

Cambiar

3676

Resultadso General ~2025-10~01..8:32:18 AN

CcC 80027521 JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA Vigente

e confoermidad con los ar’mcaéos L00 v 101 del Decreto Ley 2106 de 2015, una ver revisadas ins
bases de datos del Registro Unico ?%aw&nm% de Talento Humano en Salud se constald que =i (la}
sefior{a} JOSE ALEJANDRO SANCHE? PARRA identificade(a) con CC BOGITEZL registra Lo siguients
informacidn:

20E5-10-01-B132:18 AM

Informacidn Académics

UNV Local Psicologia 2008-04-11 3884 DTS
' ' SECRETARIA
DISTRITAL DE
SALUD

La informacién dispuesta se encuenira en process de actu iGn de @@W@*fmm ad con io

sefialado por el Ministeric de Szlud v Proteccién Sccial. € a% nto humano an salud

puade continuar eferciendo sy i}ﬁ‘&?&ﬁ@{'ﬁ u orunacidén del dren de Ia selud, presentando
https:/iweb.sispro.gov.co/THS/Cliente/ConsultasPublicas/ConsultaPublicaDeTHxIdentificacion.aspx 2/3
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o
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1/10/25, 8:34 ReTHUS

https://web.sispro.gov.co/T| HS8/Cliente/ConsuttasPublicas/ConsultaPublicaDeTHxldentificacion.aspx
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https:/fweb.sispro.gov.co/T| HS/Cliente/ConsuftasPublicas/ConsultaPublicabeTHxldentificacion.aspx



@

Y BIOETICQS DE
PSICOLOGIA

TRIBUNALES DEONTOLOGICOS Y BIOETICOS DE PSICOLOGIA

La suscrita Directora Ejecutiva de los Tribunales Deontolégicos y Bioéticos de Psicologia certifica
que, una vez consultado el sistema de informacidn y reporte de profesionales sancionados por
estos Tribunales, NO se encontré que JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA, con documento de
identificacion N° 80027521, tenga antecedentes deontoldgicos disciplinarios en ninguno de ellos.

Este certificado tiene validez de tres {03) meses.

Se expide en Bogota, D.C., el 1 de octubre de 2025.

DIANA PAOLA PULIDO CASTELBLANCO
Directora Ejecutiva de los Tribunales Deontdlogicos y Bioéticos de Psicologia

VyOhM+Vjefal7vD3srd4 G
Para validar este documento ingrese en el siguiente link:
hitps://sara colpsic.org.co/publico/validar-dogumento

Correrq 18 # 84 ~49 Antiguo Country - . .
9 1 Bogota D.C., Colombia B ] 217 885 22 20 B4 ouxilioriribunales@coipsic.org.co



El suscrito Presidente del Consejo Directivo Nacional del Colegio Colombiano de
Psicélogos - Colpsic,

HACE CONSTAR:

Que JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA, identificado(a) con documento de
identidad No. CC 80027521 obtuvo su Tarjeta Profesional de Psicélogo No.
108823 expedida el 01/04/09, por este Colegio al tenor de lo dispuesto en los
Articulos No. 6, 7 y 12 de la Ley 1090 de 2006.

Que de acuerdo con el articulo No. 6 de la Ley 1090 de 2006, el(la) portador(a)
de la Tarjeta Profesional, estd habilitado(a) para el ejercicio profesional de la
Psicologia en todo el territorio nacional. Este documento es de caracter vitalicio,
por tanto, su vigencia es permanente,

Esta constancia se expide sin borrones ni enmendaduras el 1 de octubre de
2025,

Nota: De acuerdo con el pardgrafo del articulo 6 de la Ley 1090 de 2006, el cual sefiala: “Las tarjetas profesionales,
inscripciones o registros expedidas a psicélogos por las Secretarias de Salud de los diferentes departamentos, distritos ¢
municipios del pais u otra autoridad competente, con anterioridad 2 la vigencia de la presente ley, conservaran su validez y se
presumen auténticas”, la experiencia profesional para los psicologos graduades antes de la Ley 1090 de 2006 (6 septiembre de
2006) se contabilizaré desde el momento en gue el profesional realizd el respectivo registro, tal como lo ordenaba el articuio 32
de la derogada Ley 58 de 1983. La experiencia profesional para los psicélogos graduados desde la Ley 1090 de 2006 (6
septiembre de 2006) ¢ antes y que no hayan expadido su registro como 10 ordenaba la Ley 58 de 1983 se contabilizard desde el
momento en gue expidié la Tarjeta Profesional con el Colegio Colombianc de Psicéloges.

Cordialmente,

98BxY3QQxNASadyYFBQ

= I = Para validar este documento ingrese en el siguiente link:
jOS'E RAUL J[MENEZ MOLINA https://sara.coipsic.org.co/publico/validar-documento

Presidente del Consejo Directivo Nacional

SC-2001331




&)

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS

PRIMER CLALNIRO UNIVERSNTL AR COLANMETA

FACULTAL DE PSICOLOGIA

- La Maestria en Psicologia Juridica

Certifican que

JOSE ALEIANDRO SANCHEZ @ﬂw

CC §0.037.521

Asistié en calidad de pan icipante al

Diplomado
APROXIMACION PSICOT URIDICA ENEL ABORDAJE DEL _ABUSO SEY b/if_,

Realizado en Bogotd D.C., del 12 de septientbre al 28 dv novikmbre de 2016 con una intensidad de 180 fioriss aea
En constanctd Jc’ﬁnrw f*[fn seirte ;er{fn o fos 28 dias &ef mes noviembre d2 2016, X S

Sy e

el Yavier T Barbosa
DArecior Maesteiglesd Peicofogia Jindeca

nrversidad Santo Tomas

Chrannmad M Aanmnae
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UL X
€$680
Esvcudts Reperior de
Administraciog Pytalica

LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLI
SUBDIRECCION DE ALTO GOBIERNO

CERTIFICAQUE

JOSE ALEJANDRO SANCHEZ'-P'; RF

C.C. 80,027,521

Participd en el:

Diplomado en Consolidacion de ;__:fajPaz

Realizado en la ciudad de Bogotd D. C.. del 25 de mayo al 3 de ngosio dL 2012
con una imensidad de 80 horas académicas;

Se expide en Ta ciudad de Bogotd D.C.. a los 3 dins del mes de agosio de 20}

JHINORIO MG 8L IR I'QJ'!:.' FINED o
Toérevrar Bagtucal

Chrannad hyr TamTArnnmar



o oficlaNpcional L

“Direccion Naci déﬁscueﬁzs | SOREE
Institucion Universitaria S

Creads mediante Decreto Np: 4222 del 23 de Npviembre de 2006 -

AGTADE GRADO No. 055 '

En Bogotd, D.C. a los veintiseis { 26 )dias del mesde Septiembre de dos mil catorce (2014), siendo las .

~ 10:00 horas, se reunieron en el Cantro Cultural de la Escuela de Cadetes de Policia "General Francisco de Paula o
Santader”, en solemne ceremonia presidida por el Sefior(a) Brigadier General Alvaro Pico Malaver, Director

- Nacional dé Escuelas, el Sefior{a) Teniente Coronel Julio César Sanchez ‘Molina, Director Escuela . de '™ 77,

" Investigacidn Criminal, el Sefior(a) Mayer Martha Janneth Rincén Arias, Decana Facultad de- Investigacién .77

Crminal, el Sefior{a) Teniente Coronel Alba Patricia Lancheros Silva, Secretaria Académica y demas autoridades -

académicas de 1a Escuela con el propésito de conferir el Titulo de: Especialista en Investigacién Crminat al sefior:

RGN W

identificado(a) con Cédula de Ciudadanfa No. 80027521 de Bogota, D.C.

El sefior(a) fue presentado por el Sefior{a) Mayor Martha Janneth Rincén Arias Decana Facultad de Investigaciéon
Criminal, quien dic f& que cursé y aprobé a satisfaccién los requisitos académicos establecidos en el plan de
estudios del programa, Especialista en Investigacién Criminal, aprobado mediante Resolucién intema del plande.
estudios No. 00544 del 29 de noviembre de 2005. Programa académico con Renovacién de registro calificado:
otorgade mediante Resolucién No. 3277 del 5 de abril de 2013 emanada por el Ministeric' de Educacion
Nacional.

En consecuencia el Sefior(a) Brigadier General Alvaro Pico Malaver Director Nacional de Escuelas, loma
juramento de rigor y por delegacion def Estado le confiere el titulo correspondiente v se procede a ia entrega del
diploma gue le acredita en idoneidad para ejercer la profesion de:

H@E 4t em : i Cosmimat "

Para constancia se firma en Bogot4, D.C. a los veintiseis (26) dias del mes de Septiembre de dos mil catoree
{2014) por [a Seiior(a) Teniente Coronel Alba Patricia Lancheros Silva, Secretaria Académica,

Registrado en el folio 5,:2 del libro ___ 2 bajo el numero 5;}

Dada en Bogotd, D.C. alos veintisels { 26 ) dias del mes de pliembre de dos mil catorce (2014).

y o
Teniente C;?A Alba Patricia Lancheros Silva

ecrelaria Académica

0033666

Crannad o ManmaCrannar
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Poficin Naciona!

Direccicn Nacional de ﬁscueﬁz.c L
Institucion ‘llnwerntarm

Creaills medtante Decreto Np., 4322 dof 23 de Npviembre £ 2006
I teniends en cuento que of () seitor (a)i

Mentificads con Cédla de Cindadimiz 3 $0027521 e’ Baogotd, DC.

cuplic con fos requisices ucabénmicos exigifos por I ley, por f vanto sk fe deog ef iy de:
. . s 4 » .. I. . B
Eé?éeaaa@/@% @ﬁmed@amb %%wm/ )

Prograsma con Renovacion de registro califieadd ctongado mediante Resolucion No, 3257 del 5 e abrif fe 2013 emanaily ;wrr[ "!{‘ mstmm{c Lﬁgmm

Exmrmmxfmdfmvfru@mm Bogotd, D0, a s 26 Sy did mesde Septicmbre o “':?.N
Agistradoon ol e __ 2 fodlfo B3 bapp el mimers 5o
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Teniente Corafiel Aiba Pacricia Lancheros Sifva
Seeretaria Académica

Mayor MaWtha Tanncl e Rineck Arias Frigedicr GeserallAlpry thico Makaver
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PRIMER CLAUSTRO UNIVERSITARIO DE COLOMBIA

En la ciudad de Bogota, D.C., Republica de Colombia el dia 29 del mes de marzo del =
. afio- 2007, la Universidad Santo Tomas, con autorizacién del Ministerio de Educacion -0
Nacional, seglin Decreto Ejecutivo No. 1772 del 11"de julio de 1966, bajo 1a Rectoria . .
General del Padre José Antonio Balaguera Cepeda, O.P., v como Secretario General ¢l o
-Doctor Héctor Fabio Jaramiilo Santamaria, celebrd sesion solenine y pablica conel
objeto de otorgar el titulo a los estudiantes aspirantes al Grado.” =~ -
- Comprobado el cumplimiento de todss 1os requisitos legales'y los' establecidos en el

Reglamento General de 12 Univérsidad, confiri6 ¢l Titulode -

_PSICOLOGO

T 1704415000011001 11100

. a  JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
R 8002752183ntafed380g0ta,ﬁc

El graduando-emitié ¢l Juramento de rigor por el que se Comprometié a ejercer la
profesion :con responsabilidad ¥ ‘honradez, 'de conformidad ‘con I Constitucién ylas
leyes dela Reptblica de Colombia,” poner todo empéfio en el desarrollo del Pais yde 7
sus instituciones, brindar genereso apoyo a los ‘programas’ dejusticia ‘social 'y
dignificacion de la persona humana y llevar siempre enalto €l nombre y 165 principios

de la Universidad Santo Tomés. Seguidamente el Presidente de I ceremonia de . '
graduacién procedit a lIa entrega:del Diploma que lo acredita para el ejercicio de sa

profesién de conformidad con la legislacion vigente...: -

- Para constancia se expide y firma la presente 'Acté_i, 'véﬁda.péi'a_tdaos los efectos legales N
- gorrespondientes. I ST R : . :

- Fdo. Héctor Fabio Jaramillo Santamarfa ( Hay un sello)

Es fiel copia tomada del original que se lleva en los archivos de Ja Secretaria General é,‘;, e
"'la Sede Principal. Se expide en la ciudad de Bo_goti D.C., el dia 29 de marzo de 2007,

El Secretario General,

v
HECTOR FABIO

PROCOFCOMAS BA TEL- 21§ 3787 MT, 000081 14T DOGYA, D.E

Qrnnnad lavr MamaCAannnas

@



LA UNIVERSIDAD SANTO To-‘f;

Autorizada por el Ministerio de Educamon Nac:Iohal
Teniendo en cuenta que -

Sosé Alejandro gﬁm

C.C 80027524 de wmgz»ggota

Aprobé los estudios programados y cumplié con las exlgehmas
legales y reglamentarias, le conﬁera el Titulo de T

Buicsloge

En constancia se firma y sella en .Bogoté DC.
alos 29 diasdel mesde  Mlamo  de2007

El Rector General
%a/ﬁztm Z.0. g/
£l Decano de Facultad - . El Secretario Gené}-:a'[.."'”_f

Registro Interno No, 426.4449.29-03-2007

Folio___4 Libro __-12




La Képzﬁﬁ[i&a de Cd[okiﬁia
y en su nombre

El Cafegzo "El Mmuto cfe 1)105

Autorizado por (o Secretarin de Ec{ucczcwn Jeﬁantafz de Bogotd D.C
segin Resolucidn No. 2496 del 29 de Npviembre de 1991

Confiere A

Por haber camm’a ;tj;aproﬁacfa los estudios cone.spand’:enfes al Nivel de
Fducacion Media 'Vocacwna[ .szgun_ lbs pﬁmes ¥y programas vigentes.

Poorsrsiun, e R
COLESE v, s g T By }

T b

Secretario”
wi jotie QAL Libro de Registro Kp. OL 4
HNo. de Orden 4.5 | Fephia Febaese 3 5/?:’9
Dadp en BioatideBogo B, | 4 o Bidembee g4 0T
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PROCESO Gestion de Contratacion CODIGO |4231000-FT-1069

e

BOGOT’\ PROCEDIMIENTO Contrata_c;ién Dirgc’ta, Procesos de VERSION 3
Seleccion Publica de Oferentes )
FORMATO Certificacion de contrato PAGINA: 1de 2

CERTIFICACION DE CONTRATO

El/lLa suscrito(a)} Director(a) de Contratacién de la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogoté con NIT
898.999.061-9, D.C., certifica que JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA, identificado con la C.C. No.
80.027.521, suscribid con la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota D.C. el contrato de prestacién
de servicios que se detalla a continuacion:

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 4120000-610-2025

OBJETO: Prestar servicios profesionales a la Direccién de Reparacion Integral para apoyar la implementacion
de la estrategia de acompafiamiento psicosocial y de otorgamiento de ayuda y atencién humanitaria inmediata
de acuerdo con lo establecido por la Direccion en los Centros de Encuentro para la Paz y la Integracién Local
de Victimas del Conflicto Armado, Puntos de Atencién, y demas espacios territoriales designados, con el fin de
...ontribuir al cumplimiento de las metas asociadas al proyecto de inversidn 8094.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA:

1. Implementar e} procedimiento 315 de Otorgamiento de ayuda o atencion humanitaria inmediata, por medio
del proceso de evaluaciéon de vulnerabilidad establecido por la OCDPVR. 2. Orientar a la poblacion victima del
conflicto armado sobre las diferentes ofertas de servicios y tramites relacionados con los planes, programas y
proyectos de las entidades de orden Distrital y Nacional, que aportan al goce efectivo de derechos en la ruta de
reparacion integral a victimas del conflicto armado. 3. implementar la estrategia de acompafiamiento psicosocial
individual- familiar en el marco de la ruta de asistencia, atencién y reparacion integral, en el Centro de Encuentro,
Punto de Atencion a Victimas o en espacios extramurales asignados. 4. Implementar las acciones psicosociales
de caracter colectivo establecidas en la guia de acompafiamiento psicosocial de la Direccién de Reparacion
Integral, por medio de encuentros familiares, procesos colectivos y conmemoraciones en los Centros de
Encuentro, Puntos de Atencién o en espacios territoriales y extramurales que se asignen. 5. Implementar el
proceso de caracterizacion socioecondmica considerando las directrices del procedimiento 314 y teniendo en
cuenta el registro de la encuesta socioecondmica y la dinamizacion de diferentes ofertas de servicios y tramites
relacionados con el acceso a empleo, formacion y emprendimiento segin la oferta de las empresas y entidades
de orden Distrital y Nacional, garantizando los derechos de la poblacién victima del conflicto armado en Bogota.
. Participar en las acciones de intervencion intramural (espacios de fortalecimiento técnico, espacios de
. aneacion, organizacion y demas escenarios institucionales) y extramural (ferias de servicios, atencién de
emergencias humanitarias, actividades de integracion local, acciones colectivas en escenarios locales, acciones
de retorno y reubicaciones) que le sean asignados, presentando los soportes correspondientes de conformidad
con los procedimientos establecidos. 7. Realizar las acciones de gestion de caso de acuerdo con la necesidad
de la poblacién victima para acceder a la oferta social en el marco de la garantia de derechos vy los enfoques
diferenciales (PAPSIVI, VBG, NNA, adultez, vejez, discapacidad, entre otros). 8. Presentar oporiunamente el
informe mensual de actividades en el cual se evidencie el cumplimiento de las obligaciones contractuales,
anexando los soportes correspondientes de acuerdo al lineamiento y procedimiento establecido por la
Supervision del contrato. De igual manera, al finalizar el contrato, presentar un informe final que dé cuenta del
cumplimiento integral de las obligaciones durante el tiempo de vinculacion.

PLAZO: Cuatro {4) meses y veintinueve (29) dias calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de
iniciacion.

Cra 8 No. 10-65
Codigo Postal 111711
Tel: +537 (501) 3813000
www.secretariageneral.gov.co ALCALDIA MAYOR
Info: Linea 195 DE BOGUTA DL,

SECRETAR(A

GENERAL
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VALOR DEL CONTRATO: Veinticinco millones ciento veintiséis mil setecientos sesenta y cuatro pesos m/cte
($25.126.764.00).

FECHA DE SUSCRIPCION: Veintinueve (29) de abril de 2025.

FECHA DE INICIO: Dos (02) de mayo de 2025.

FECHA TERMINACION CONTRATO: Treinta (30) de septiembre de 2025.
Este contrato a la fecha se encuentra en ejecucion.

Se expide en Bogota, D.C. a los quince (15) dias del mes de agosto de 2025,
ED'X DIDIER Firmado digitalmente por EDIX

DIDIER HUERFANO CORREA

HUERFANQO CORREA Fecha: 2025.08.15 19:01:43 -0500"

EDIX DIDIER HUERANO CORREA
Director de Contratacion (E.) )
SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA DE BOGOTA

Proyecto: Maribel Albarracin Gutierrez

Cra & No. 10-65
Codigo Postal 111711
Tel: +57(601) 3813000
www secretariageneral.gov.co ALCALDIA MAYOR
Infa: {inea 195 DE BOGOTA DG

SECRETARIA

GENERAL

L

)



instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De 13 Fuente de Lleras
DIRECCION REGIONAL BOGOTA
Grupo de Contratacién {Bogota)

BIENESTAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

NUMERO DE CONTRATO: 11014492024
NOMBRE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 30 de junio del 2024
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: ' 3 de julic del 2024
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 31 de diciembre del 2024

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA IDENTIFICACION Y
ATENCION A LAS NINAS, NIROS Y ADOLESCENTES, PROMOVIENDO EL
RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS POR TRABAJO INFANTIL, ALTA
PERMANENCIA EN CALLE, VIDA EN CALLE Y OTRAS SITUACIONES DE

OBJETO: INOBSERVANCIA, AMENAZA O VULNERACION DE SUS DERECHOS,
CUMPLIENDO CON LAS ACTEV;DADES’ ESTABLECIDAS EN EL
PROCEDIMIENTO PARA LAATENCION ATRAVES DE LOS EQUIPOS MOVILES
DE PROTECCION INTEGRAL (EMP]) - TRABAJO INFANTIL.

PERFIL: Profesional

OBLIGACIONES
ESPECIFICAS DEL
CONTRATISTA:

1. Elaborar una ficha diagnodstica sobre las nifas, nifios y adolescentes
colombianos y extranjeros en trabajo infantil, alta permanencia en calle, vida en
calle y otras vulneraciones, que incluya violencias basadas en género y el contexto
migratorio, del departamento y municipios priorizades para la implementacion de
las actividades establecidas en el procedimiento EMPI durante la vigencia, de
acuerdo con las orientaciones técnicas de la Subdireccién de Restablecimiento de
Derechos. 2. Establecer las actividades y registrar los avances bimensuales a los
planes de accion acordados con los municipios priorizados, para la
implementacién de [a estrategia EMP, en articulacién con la Entidad Territorial, los
agentes del SNBF en el territorio v fas orientaciones técnicas de la Subdireccion
de Restablecimiento de Derechos. 3. Identificar a las nifias, nifios y adolescentes
nacionales vy extranjeros en situacion de frabajo infantil, vida en calle, alta
permanencia en calle y otras situaciones de inohservancia, amenaza o vulneracién
de derechos, a partir de la implementacién de los mecanismos de identificacion
dispuestos para la estrategia EMPI y las orientaciones de la Subdireccion de
Restablecimiento de Derechos. 4. Realizar el diagnéstico psicosocial, que permita
identificar con oportunidad la situacién de las nifias, nifios y adolescentes
nacionales y extranjeros, para promover el restablecimiento de derechos por
trabajo infantil y alta permanencia en calle. 5. Establecer las actividades a seguir
en el plan de fortalecimiento familiar y demas procesos de coordinacion y
articulacion con los agentes del SNBF, seglin lo establecido en el procedimiento,
con la participacién de la familia. 6. Brindar apoyo psicosocial a partir de
metodologias |Gdicas, pedagégicas vy vivenciales, para el fortalecimiento a las
nifias, nifics, adolescentes nacionales y extranjeros vy sus familias y movilizar la
oferta de los agentes del SNBF, necesaria para superar las situaciones
identificadas con los menores de edad. 7. Establecer las actividades para el
fortalecimiento a las comunidades a través de la formulacion e implementacién de
estrategias orientadas a la proteccién integral de las nifias, nifios, adolescentes vy

e @ichicolombiacficial
Samasy

‘Pdgina1de 2
www.ichi gov.ce
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacién (Bogota)

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

sus familias, que permitan promover el restablecimientc de derechos por
situaciones de inobservancia, amenaza o vulneracion de derechos, con el apoyo
de |la Subdireccién de Restablecimiento de Derechos. 8. Establecer las actividades
dirigidas a gestionar la oferta y servicios del ICBF, mediante la coordinacidn con
las areas misionales, de apoyo, Direcciones Regionales y Centros Zonales, para
la proteccion integral de las nifias, nifios y adolescentes atendidos en el marco de
la estrategia EMPI, en aras de superar situaciones de inobservancia de derechos
y activar rutas de proteccion para la atencion oportuna de casos de amenaza 0
vulneracidn. 9. Direccionar al Centro Zonal de competencia, los casos de [as nifias,
nifios y adolescentes nacionales o extranjeros identificados con sus derechos
presuntamente amenazados ¢ vulnerados vy realizar seguimiento a las acciones
adelantadas, en el marco de las competencias de la estrategia EMPI. 10. Registrar
oportunamente en el Sistema de Informacion Misional (SiM) y demaés instrumentos
de reporte establecidos para la estrategia EMPI, [as peficiones, actuaciones
asignhadas y demas acciones adelantadas con las nifias, nifios, adolescentes
nacionales y extranferos, familias, comunidades y agentes del SNBF, de acuerdo
con las orientaciones dadas por la Subdireccion de Restablecimiento de Derechos.
11. Redactar los informes técnicos requeridos, que den cuenta de Ia
implementacion de fa estrategia EMPI, de acuerdo con lo establecido en el
procedimiento y lo solicitado por la Direccion -Regional y Subdireccion de
Restablecimiento de Derechos. 12. Implementar las demas actividades
establecidas en el procedimiento para la atencion a través de los Equipos Méviles
de Proteccion Integral EMP], bajo la asistencia técnica de |la Subdireccién de
Restablecimiento de Derechos. 13. Cumplir en virtud del objeto contractual, las
demas actividades asignadas por el supervisor del contrato.

PLAZO DE EJECUCION: 181 Dias _ - -

‘é‘é’ﬁi ATO':N'C'AL DEL | Veintitres Millones Ciento Noventa Mit Pesos M/CTE (§23.190.000)
VALOR __ TOTAL ~~DE |

ADICIONES SUSCRITOSEN | Cero Pesos M/CTE ($ )

EL CONTRATO: |

VALOR _ TOTAL  DE

DISMINUCIONES

SUSCRITOS EN EL Cero Pesos M/ICTE (% )

CONTRATO:

‘ég‘fTRR ATJOTAL PEL | veintitres Millones Ciento Noventa Mil Pesos M/CTE (§23.190.000)

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado el 17 de febrero del 2025, en fa ciudad de Bogota, D.C.

Reviso Y Proyecto: Leydi J Mejia |

e

anaload)
YO

Coordinadora Grupo de Contratacion

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR

FAMILIAR — REGIONAL BOGOTA

i‘g}} @chicolombiaoficial

Pagina2de2
www.ichf.gov.co

224 @ICBCelombia
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Direccidén Regional
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instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA ;

Grupo de Contratacion (Bogotd) BIENESTAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

NUMERO DE CONTRATO: 11004002024
NOMBRE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: : 26 de enero del 2024
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: : 28 de enero del 2024
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 30 de junio del 2024

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA IDENTIFICACION Y
ATENCION A LAS NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES, PROMOVIENDO EL
RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS POR TRABAJO [NFANTIL, ALTA
PERMANENCIA EN CALLE, VIDA EN CALLE ¥ OTRAS SITUACIONES DE
INOBSERVANCIA, AMENAZA O VULNERACION DE SUS DERECHOS,
CUMPLIENDO CON LAS. ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL
PROCEDIMIENTO PARA LA ATENCION A TRAVES DE LOS EQUIPOS
MOVILES DE PROTECCION INTEGRAL (EMPH - TRABAJO INFANTIL.
PERFIL: Profesional

1. Elaborar una ficha diagnostica sobre las nifias, nifios y adolescentes
colombianos y extranjeros en trabajo infantil, alta permanencia en calle, vida
en calle y otras vulneraciones, que incluya violencias basadas en género y el
contexto migratorio, del departamento y municipios priorizados para la
implementacién de las actividades establecidas en el procedimiento EMP!
durante la vigencia, de acuerdo con las orientaciones técnicas de la
Subdireccién de Restablecimiento de Derechos. 2. Establecer las actividades
y registrar los avances bimensuales a los planes de accién acordados con los
municipios priorizados, para la implementacién de la estrategia EMPI, en

OBJETO:

OBLIGACIONES articulacion con [a Entidad Territorial, los agentes del SNBF en el territorio vy
ESPECIFICAS DEL las orientaciones técnicas de la Subdireccidon de Restablecimiento de
CONTRATISTA: Derechos. 3. Identificar a las nifias, nifios y adolescenies nacionales vy

extranjeros en situacion de trabajo infantil, vida en calle, alta permanencia en
calle y otras situaciones de inobservancia, amenaza o vulneracidén de
derechos, a partir de la implementacion de los mecanismos de identificacion
dispuestos para la estrategia EMPI y las orientaciones de la Subdireccion de
Restablecimiento de Derechos. 4. Realizar el diagnéstico psicosocial, que
permita identificar con oportunidad la situacién de las nifias, nifios vy
adolescentes nacionales y extranjeros, para promover el restablecimiento de
derechos por trabajo infantil y alta permanencia en calle. 5. Establecer las
actividades a seguir en el plan de fortalecimiento familiar y demas procesos de
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De 1z Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacién {Bogota)

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

coordinacion y articulacién con los agentes del SNBF, segtin lo establecido en
el procedimiento, con la participacion de la familia. 6. Brindar apoyo psicosocial
a partir de metodologias Iidicas, pedagégicas y vivenciales, para el
fortalecimiento a las nifias, nifios, adolescentes nacionales y extranjeros y sus
familias y movilizar la oferta de los agentes del SNBF, necesaria para superar
las situaciones identificadas con los menores de edad. 7. Establecer las
actividades para el fortalecimiento a las comunidades a través de la
formulacion e implementacion de estrategias orientadas a la proteccién
integral de las nifias, nifios, adolescentes y sus familias, que permitan
promover el restablecimiento de derechos por situaciones de inobservancia,
amenaza 0 vulneracion de derechos, con el apoyo de la Subdireccién de
Restablecimiento de Derechos. 8. Establecer las actividades dirigidas a
gestionar la oferta y servicios del ICBF, mediante la coordinacion con las areas
misionales, de apoyo, Direcciones Regionales y Centros Zonales, para la
proteccion integral de las nifias, nifios'y adolescentes atendidos en el marco
de la estrategia EMPI, en aras de superar situaciones de inobservancia de
derechos y activar rutas de proteccion para la atencién oportuna de casos de
amenaza o vulneracion. 9. Direccionar al Centro Zonal de competencia, los
casos de las nifias, nifics y adolescentes nacionales o extranjeros identificados
con sus derechos presuntamente amenazados o vulnerados y realizar
seguimiento a las acciones adelantadas, en el marco de las competencias de
la estrategia EMPI. 10. Registrar oportunamente en el Sistema de Informacién
Misional (SIM) y demas instrumentos de reporte establecidos para la
estrategia EMPI, las peticiones, actuaciones asignadas y demas acciones
adelantadas con las nifias, nifios, adolescentes nacionales y extranjeros,
familias, comunidades y agentes del SNBF, de acuerdo con las orientaciones
dadas por la Subdireccion de Restablecimiento de Derechos. 11. Redactar [os
informes técnicos requeridos, que den cuenta de la implementacién de la
estrategia EMPI, de acuerdo con lo establecido en el procedimiento vy lo
solicitado por la Direccidén Regional y Subdireccién de Restablecimiento de
Derechos. 12. Implementar las demas actividades establecidas en el
procedimiento para la atencion a través de los Equipos Méviles de Proteccién
Integral EMPI, bajo la asistencia técnica de la Subdireccion de
Restablecimiento de Derechos. 13. Cumplir en virtud del objeto contractual,
las demas actividades asignadas por el supervisor del contrato.

PLAZO DE EJECUCION: 154 Dias

VALOR INICIAL  DEL | Veinte Millones Doscientos Noventa y Un Mil Doscientos Cincuenta Pesos
CONTRATO: M/CTE ($20.291.250)
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilla De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacién (Bogota)

B[ENESTAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

VALOR TOTAL DE
ADICIONES SUSCRITOS | Cero Pesos M/CTE ($ )
EN EL CONTRATO:

VALOR TOTAL DE

gtsshlg:;%igNEsEN EL Cero Pesos M/CTE ($ )

CONTRATO:

VALOR TOTAL DEL | Veinte Millones Doscientos Noventa y Un Mil Doscientos Cincuenta Pesos
CONTRATO: M/CTE ($20.291.250)

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado el 21 de febrero del 2025, en la ciudad de Bogots,

D.C.
\ti’anolexdll%
YOLANDA BRAVO ROJAS

Coordinadora Grupo de Contratacion

Reviso Y Proyacto: Leydi J Mejia |

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACIGN QUE REPOSA EN EL INSTITUTO COLOMBIANOC DE BIENESTAR
FAMILIAR — REGIONAL BOGOTA

Pagina3de3
www.ichf.gov.co
bE Fy g

f;;jtv fcolombiadficial 1 BICBFColombia

Smev

fichicolombiaoficie!

Direccidn Regicnal , ) .
Teléfono: (601) 3241900 Ext 106002 L‘“ea(?lragggg gi‘cé%%%‘ ICBF
Bogota - Colombia



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Ceciliz De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacién (Bogoté)

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

NUMERO DE CONTRATO: 11003032023
NOMERE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 15 de enero del 2023
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: 16 de enero del 2023
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 31 de diciembre del 2023

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCION A LAS NINAS,
NINOS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE TRABAJO INFANTIL, ALTA
PERMANENCIA EN CALLE, VIDA EN CALLE Y OTRAS SITUACIONES DE
OBJETO: INOBSERVANCIA, AMENAZA O VULNERACION DE DERECHOS, DE
ACUERDO CON LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL PROCEDIMIENTO
PARA LAATENCION A TRAVES DE LOS EQUIPOS MOVILES DE PROTECCION
INTEGRAL - EMP| - TRABAJO INFANTIL.

PERFIL: .. Profesional

1. Elaborar una ficha diagnostica sobre las nifias, nifios y adolescentes
colombianos y extranjeros en trabajo infantil, alta permanencia en calle, vida en
calle y otras vuineraciones, que incluya violencias basadas en género y el contexto
migratorio {si aplica), de los municipios priorizados para la impiementacion de las
actividades establecidas en el procedimiento EMP durante la vigencia, de acuerdo
con las orientaciones técnicas de la Subdireccion de Restablecimiento de
Derechos. 2. Apoyar la elaboracion y el seguimiento bimensual de los planes de
accion de los municipios priorizados, para la implementacion de la estrategia
EMPI, en articulacion con la Entidad Territorial, los procesos cen los agentes del
SNBF en el territorio y las orientaciones técnicas de la Subdireccién de
Restablecimiente de Derechos. 3. Identificar a las nifas, nifios y adolescentes
nacionales y extranjeros en situacidn de trabajo infantil, vida en calle, aita
permanencia en calle y otras situaciones de inobservancia, amenaza o vulneracion

OBLIGACIONES de derechos, a partir de la implementacion de los mecanismos de identificacion
ESPECIFICAS DEL dispuestos para la estrategia EMP] y las orientaciones de la Subdireccion de
CONTRATISTA: Restablecimientc de Derechos. 4. Contribuir desde su perfii profesional en la

elaboracion del diagnoéstico psicosocial, que permita constatar con oportunidad la
situacion de ifas nifias, nifios y adolescentes nacionales y extranjeros con
presuntas situaciones de trabajo infantil y alia permanencia en calle y vida en calle
y otras situaciones de amenaza o vulneracion de derechos. 5. Apoyar la
elaboracion y realizacion del plan de fortalecimiento familiar y demas procesos de
coordinacion y articulacidén con los agentes del SNBF, segun lo establecido en el
procedimiento. 6. Realizar acompanamiento psicosocial a partir de metodologias
lidicas, pedagodgicas y vivenciales, para el fortalecimiento a las nifias, niftos,
adolescentes nacionales y extranjeros y sus familias y movilizar la oferta de los
agentes del SNBF, necesaria para superar las situacicnes identificadas con los
menores de edad. 7. Apoyar el fortalecimiento a las comunidades, a través de la
formulacion e implementacion de estrategias orientadas a la proteccion integral de
las nifias, nifios, adolescentes y sus familias, con presuntas situaciones de
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecitia De la Fuente de Lleras

- DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacion (Bogota)

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

inobservancia, amenaza o vulneracién de derechos, formuladas en articulacion
con la Subdireccién de Restablecimiento de Derechos. 8. Apoyar la articulacién de
la oferta de servicios del ICBF, mediante fa coordinacion con las dreas misionales,
de apoyo, Direccicnes Regionales y Ceniros Zonales, para la proteccién integral
de las nifias, nifios y adolescentes atendidos en el marco de la estrategia EMP],
en aras de superar situaciones de inobservancia de derechos y activar rutas de
proteccion para la atencion oportuna de casos de amenaza o vulneracion. 2.
Remitir al Centro Zonal de competencia, los casos de las nifias, nifios vy
adolescentes nacionales o extranjeros identificades con sus derechos
presuntamente amenazados o vulnerados y realizar seguimiento a las acciones
adelantadas, en el marco de las competencias de la estrategia EMPL. 10. Registrar
oportunamente en el Sistema de Informacion Misional (SIM) y demas instrumentos
de reporte establecidos para la- estrategia EMPI, las peticiones, actuaciones
asignadas y demas acciones adelantadas con las nifias, nifios, adolescentes
nacionales y extranieros, familias, comunidades y agentes del SNBF, de acuerdo
con las orientaciones dadas por la Subdireccion de Restablecimiento de Derechos.
11. Elaborar los informes técnicos requeridos, que den cuenta de la
implementacion de la estrategia EMPI, de acuerdo con lo establecido en e}
procedirmiento vy o solicitado .por la Direccidén Regional y Subdireccidén de
Restablecimiento de Derechos. .12. Implementar las demas actividades
establecidas en el procedimiento para la atencién a fravés de los Equipos Méviles
de Proteccién Integral EMPI, bajo ia asistencia técnica de la Subdireccién de
Restablecimiento de Derechos. 13. Cumplir en virtud del objeto contractual, las

PLAZO DE EJECUCION:

demés actividades asignadas por el supervisor del conirato.
349 Dias :

VALOR INICIAL DEL | Treinta y Cinco Millones Seiscientos Sesenta y Seis Mil Novecientos Pesos M/CTE
CONTRATO: {$35.666.900) '

VALOR TOTAL DE | .

ADICIONES SUSCRITOS EN | Seis Millones Seiscientos Dieciocho Mil Seiscientos Pesos M/CTE ($6.618.600)
EL CONTRATO:

VALOR TOTAL DE

gLssNg::'Jr%Ig NES EN EL Cero Pesos M/CTE (% )

CONTRATO: .

VALCR TOTAL DEL | Cuarenta y Dos Millenes Doscientos Ochenta v Cince Mit Quinientos Pesos
CONTRATO: M/CTE ($42.285.500)

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado el 17 de febrero del 2025, en la ciudad de Bogota, D.C.

Reviso Y Proyecto: Leydi J Mejia [

———

Anoladl]
YO AS

Coordinadora Grupo de Contratacion

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR

FAMILIAR — REGIONAL BOGOTA
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lieras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacion (Bogota) BIENESTAR

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

NUMERO DE CONTRATO: 11008702022
NOMBRE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 15 de noviembre del 2022
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: 15 de noviembre del 2022
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 31 de diciembre del 2022

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCION A LAS NINAS,
NINOS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE TRABAJO INFANTIL, ALTA
PERMANENCIA EN CALLE, VIDA EN CALLE Y OTRAS SITUACIONES DE
OBJETO: INOBSERVANCIA, AMENAZA O VULNERACION DE DERECHOS, A TRAVES DE
LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA
ATENCION A TRAVES DE LOS EQUIPOS MOVILES DE PROTECCION
INTEGRAL EMPI TRABAJO INFANTIL.

PERFIL: Profesional

1. Actualizar la ficha diagnédstica departamental, con el fin de identificar la situacion
de las nifas, nifios y adolescentes frente a la situacion de trabajo infantil, alta
permanencia en calle, vida en calle y otras vulneraciones y elaborar las fichas
diagnésticas de los municipios priorizados para la implementacion de las
actividades establecidas en el procedimiento EMPI durante la vigencia, de acuerdo
con las orientaciones técnicas de la Subdireccién de Restablecimiente de
Derechos. 2. Apoyar la construccién de los planes de accion de los municipios
priorizados, propiciando y articulado los procesos con los agentes del SNBF en el
territorio, en funcidn de los compenentes de la proteccion integral, para la atencién
a las nifias, nifos, adolescentes, las familias y comunidades que se identifiquen
en contextos con trabajo infantil, vida en calle y alta permanencia en calle. 3.
Identificar y caracterizar a las nifias, nifios y adolescentes en situacién de trabajo
infantil, vida en calle, aita permanencia en calle y ofras situaciones de

OBLIGACIONES inobservancia, amenaza o vulneracion de derechos, a partir de la implementacion
ESPECIFICAS DEL de los mecanismos de identificacién dispuestos para la estrategia EMPI vy
CONTRATISTA: acordados con las Entidades Territoriaies. 4. Contribuir desde su perfil profesional

en la elaboracion del diagndstico psicosocial, gue permita establecer la situacion
de las nifias, nifios y adolescentes con presuntas situaciones de trabajo infantil y
alta permanencia en calle y sus familias. 5. Apoyar la elaboracién y realizacién del
plan de fortalecimiento familiar y demas procesos de coordinacion y articulacisn
con los agentes del SNBF, segun lo establecido en el procedimiento. 8. Realizar
fas intervenciones psicosociales para el fortalecimiento a las nifias, nifios,
adolescentes y sus familias y adelantar las demas acciones con los agentes del
SNBF, necesarias para superar las situaciones de trabajo infanti] vy alta
permanencia en c¢alle. 7. Apoyar el fortalecimiento a las comunidades, a través de
la formulacién e implementacién de estrategias orientadas a la proteccién integral
de las nifias, nifios, adolescentes y sus familias, con presuntas situaciones de
inobservancia, amenaza o vuineracion de derechos, formuladas en articulacién
con ta Subdireccién de Restablecimiento de Derechos. 8. Apoyar la articulacion de
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De |a Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA

Grupo de Contratacién (Bogot4)

FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

la oferta de servicios del ICBF, mediante la coordinacion con las areas misionales,
de apoyo, Centros Zonales, Defensorias de Familia, y sus equipos
interdisciplinarios, para la proteccion integral de las nifias, nifios y adolescentes
atendidos en el marco de la estrategia EMPI, en aras de superar situaciones de
inobservancia de derechos y activar rutas de proteccién para la atencion oportuna
de casos de amenaza ¢ vulneracion. 9. Remitir al Centro Zonal de competencia
los casos de las nifias, nifios vy adolescentes identificados con sus derechos
amenazadoes o vulnerados y realizar seguimiento al estado de atencién de estos.
10. Registrar en el Sistema de Informacién Misional {SIM) y demés instrumentos
de reporte establecidos para la estrategia EMPI, las peticiones, actuaciones
asignadas y demas acciones adelantadas con las nifias, nifios, adolescentes y las
familias, de acuerdo con las orientaciones dadas por la Subdireccidn de
Restablecimiento de Derechos.. 11. Elaborar los informes técnicos requeridos
sobre lo actuado, a la Coordinacién del Grupo de Asistencia Técnica y de
Proteccién, igualmente, o solicitado por la Subdireccién de Restablecimiento de
Derechos. 12. Implementar las demas actividades establecidas en el
procedimiento para la atencion a fravés de los Equipos Moviles de Proteccion
integral EMPI, bajo la asistencia técnica de la Subdireccién de Restablecimiento
de Derechos. 13. Cumplir en virtud del objeto contractual, Ias demas actividades
asignadas por el supervisor de| contrato.

PLAZO DE EJECUCION: 46 Dias
VALOR INICIAL DEL | Cinco Millones Trescientos Sesenta y Nueve Mil Setecientos Treinta y Tres Pesos
CONTRATO: M/CTE ($5.369.733)

VALOR TOTAL DE
ADICIONES SUSCRITOS EN | Cero Pesos M/CTE (%)
EL CONTRATO: :

VALOR TOTAL DE
g{?swg::i(gg NES EN EL Cero Pesos M/ICTE (3 )
CONTRATO:

VALOR TOTAL DEL | Cinco Millones Trescientos Sesenta y Nueve Mil Setecientos Treinta y Tres Pesos
CONTRATO: M/CTE ($5.369.733)

La presente certificacién se expide a solicitud del interesado el 17 de febrero del 2025, en la ciudad de Bogota, D.C.

Al
AS

Coordinadora Grupo de Contratacién

Reviso ¥ Proyecto: Leydi J Mejia |

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL INSTITUTD COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR ~ REGIONAL BOGOTA
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL BOGOTA ;

Grupe de Centratacién {Bogota) BIENESTAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADCRA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

] NUMERO DE CONTRATO: 11012792021
NOMBRE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA
CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 22 de diciembre del 2021
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: 22 de diciembre del 2021
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 30 de septiembre del 2022

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ATENCION A LAS NINAS,
NINOS Y ADOLESCENTES EN SITUACION DE TRABAJO INFANTIL, ALTA
PERMANENCIA EN CALLE, VIDA EN CALLE Y OTRAS SITUACIONES DE
OBJETO: INOBSERVANCIA, AMENAZA O VULNERACIGN DE DERECHOS, ATRAVES DE
LAS ACTIVIDADES ESTABLECIDAS EN EL PROCEDIMIENTC PARA LA
ATENCION A TRAVES DE LOS EQUIPOS MOVILES DE PROTECCION
INTEGRAL EMPI TRABAJO INFANTIL.

PERFIL: - Profesional

1. Actualizar la ficha diagnostica departamental, con el fin de identificar la situacion
de las nifas, nifios y adolescentes frente a la situacion de trabajo infantil, alta
permanencia en calle, vida en calle y otras vulneraciones vy elaborar las fichas
diagndsticas de los municipios priorizados para la implementacidon de [as
actividades establecidas en el procedimiento EMP] durante la vigencia, de acuerdo
con las orientaciones técnicas de la Subdireccidén de Restablecimiento de
Derechos. 2. Apoyar la construccion de los planes de accién de los municipios
priorizados, propiciando y articulado los procesos con los agentes del SNBF en el
territorio, en funcién de los componenies de la proteccion integral, para la atencion
a las nifias, nifios, adolescentes, las familias y comunidades que se identifiquen
en contextos con frabajo infantil, vida en calle y alta permanencia en calle. 3.
ldentificar y caracterizar a las nifias, nifios y adolescentes en situacion de trabajo
infantit, vida en calle, alta permanencia en calle y ofras situaciones de

OBLIGACIONES inobservancia, amenaza o vulneracion de derechos, a partir de la implementacion
ESPECIFICAS DEL de los mecanismos de identificacién dispuestos para la estrategia EMPI vy
CONTRATISTA: acordados con tas Entidades Territoriales. 4. Contribuir desde su perfil profesional

en la elaboracion del diagnéstico psicosocial, que permita establecer fa situacion
de las nifias, ninos y adolescentes con presuntas situaciones de trabajo infantil y
afta permanencia en calle y sus familias. 5. Apoyar la elaboracién y realizacién del
ptan de fortalecimiento familiar y demas procesos de coordinacion y articulacion
con los agentes de! SNBF, segln lo establecido en el procedimiento. 6. Realizar
las intervenciones psicosociales para el fortalecimiento a las nifas, nifios,
adolescentes y sus familias y adelantar las demas acciones con los agentes del
SNBF, necesarias para superar las situaciones de trabajo infanti y alta
permanencia en calle. 7. Apovar el fortalecimiento a las comunidades, a través de
la formulacién e implementacién de estrategias orientadas a la proteccién integral
de las nifias, nifios, adolescentes y sus familias, con presuntas situaciones de
inobservancia, amenaza o vulneracion de derechos, formuladas en articulacion
con |a Subdireccién de Restablecimiento de Derechos. 8. Apoyar la articulacion de
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DIRECCION REGIONAL BOGOTA
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FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

la oferta de servicios del ICBF, mediante la coordinacion con las dreas misionales,
de apoyo, Centros Zonales, Defensorias de Familia, y sus equipos
interdisciplinarios, para la proteccidn integral de las nifias, nifios y adolescentes
atendidos en el marco de la estrategia EMPI, en aras de superar situaciones de
inobservancia de derechos y activar rutas de proteccién para la atencién opoertuna
de casos de amenaza o vulneracion. 9. Remitir al Centro Zonal de competencia
los casos de las nifias, nifios y adolescentes identificados con sus derechos
amenazados o0 vulnerados y realizar seguimiento al estado de atencién de estos.
10. Registrar en el Sistema de Informacion Misional (SIM) y demas instrumentos
de reporte establecidos para |z estrategia EMPI, las peticiones, actuaciones
asignadas y demas acciones adelantadas con las nifias, nifios, adolescentes y las
familias, de acuerdo con las orientaciones dadas por la Subdireccion de
Restablecimiento de Derechos. 11. Elaborar los informes técnicos requeridos
sobre lo actuado, a la Coordinacién del Grupo de Asistencia Técnica y de
Proteccion, igualmente, o solicitado por la Subdireccion de Restablecimiento de
Derechos. 12. Implementar [as demas actividades establecidas en el
procedimiento para la atencidn a través de los Equipos Méviles de Proteccién
Integral EMPI, bajo la asistencia técnica de la Subdireccién de Restablecimiento
de Derechos. 13. Cumplir en virtud del objeto contractual, las demas actividades
asignadas por el supetvisor del contrato.

PLAZO DE EJECUCION:

282 Dias

DISMINUCIONES
SUSCRITOS EN EL
CONTRATO:

\Cl:%ii\lql‘i ATOI:NiCEAL DEL Treinta y Dos Millones Quinientos Treinta y Ocho Mil Pesos M/CTE ($32.538.000)
VALOR TOTAL BE .

ADICIONES SUSCRITOS EN | Cero Pesos M/CTE ($ )

EL CONTRATO:

VALOR TOTAL DE

Cero Pesos MICTE (5 )

VALOR TOTAL DEL
CONTRATO:

Treinta y Dos Millones Quinientos Treinta y Ocho Mil Pesos M/CTE ($32.538.000)

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado el 17 de febrero del 2025, en la ciudad de Bogota, D.C.

Reviso Y Proyecto: Leydi J Mejia |

Ltlam&‘g FQ
YO AS

Coordinadora Grupo de Contrataciaon

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR

FAMILIAR — REGIONAL BOGOTA

[ et
Lz @icbicolombiaoficial
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Instituto Colombiane de Bienestar Familiar

Cecilia De 1z Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAIL BOGOTA

Grupo de Contratacién (Bogot4) BIEN gngAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

NUMERO DE CONTRATO: 11007042021

NOMBRE DEL CONTRATISTA: JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA

CEDULA DE CIUDADANIA DEL CONTRATISTA: 80.027.521

FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO: 21 de abril del 2021

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO: 21 de abril del 2021

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO: 15 de diciembre del 2021
PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR DESDE EL AREA

OBJETO: DE PSICOLOGIA A LAS DEFENSORIAS DE FAMILIA DE LA REGIONAL

’ BOGOTA, PARAADELANTAR LOS TRAMITES DE RESTABLECIMIENTO DE

DERECHOS.

PERFIL: Profesional

1. Realizar la verificacién de la garantia de los derechos de los nifios, nifias y
adolescentes cuando presuntamente - se encuentran vulnerados vy
amenazados. 2. Realizar oportunamente las valoracicnes PsicolGgicas
solicitadas por las autoridades administrativas competentes, emitiendo los
concepfos con alcance de dictamen pericial. 3. Dar cumplimiento a las 6rdenes
judiciales cuando sean de su competencia, 4. Mantener una coordinacién
permanente con los equipos interdisciplinarios de las Instituciones de
Proteccion, para obtener informacién de los procesos de atencidn de los nifios,
nifas y adolescentes con el fin para emitir los conceptos solicitados por la
Autoridad Administrativa. 5. Realizar desde el area de Psicologia, las
actuaciones pertinentes frente al seguimiento de las medidas de
restablecimiento de derechos ordenadas por la Autoridad Administrativa. 6.

: Participar en los Grupos de Estudio y Trabajo gue se programen en el Centro
OBLIGACIONES A ) :
Zonal, asumiendo los compromisos que alli se establezcan, de acuerdo con
ESPECIFICAS DEL . ) i
CONTRATISTA: su competencia. 7. Archivar de acuerdo con las normas de gestidn documental

en las historias de atencion de los nifics, nifias y adolescentes, las
valoraciones, informes, conceptos, actas y demas documenios que sean de
-| su competencia. 8. Realizar el regisiro de manera oportuna en el Sistema de
informacion Misional del ICBF- SIM las actuaciones que realicen en los
Procesos Administrativos de Restablecimiento de Derechos y que se
encuentran archivados en las historias de atencién. 8. Apoyar al Centro Zonal
desde su actividad profesional aplicando los procesos y procedimientos en la
implementacion del SIGE. 10. Brindar asesoria desde el area de Psicologia a
los nifios, nifias y adolescentes y sus familias usuarias de demanda
espontanea en el Centro Zonal, para iniciar tramites de Restablecimiento de
Derechos, cuando lo requiera. 11. Realizar todas las demas que se concierten
con el supervisor del contrato relacionadas con su area de atencién y que
contribuyan al logro del objeto contratado.

PLAZO DE EJECUCION: 238 Dias

Pagina1de 2
www.ichl.gov.co
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Ceciliz De ta Fuente de Lleras
DIRECCION REGIONAL BOGOTA
Grupo de Contratacidn {Bogotd)

BIE&ESTAR
FAMILIAR

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATACION DE LA REGIONAL BOGOTA ICBF
EXPIDE CERTIFICACION CONTRATC DE PRESTACION DE SERVICIOS

VALOR  INICIAL  DEL | Veintiocho Miliones Trescientos Treinta y Tres Mil Trescientos Treinta y Tres
CONTRATO: Pesos M/CTE ($28.333.333)

VALOR TOTAL DE
ADICIONES SUSCRITOS | Cero Pesos M/CTE ($ )
EN EL CONTRATO:
VALOR TOTAL DE

DISMINUCIONES o - .
SUSCRITOS EN EL Un Millon Setecientos Mil Pesos M/CTE ($1.700.000)

CONTRATO:
VALOR TOTAL DEL | Veintiseis Millones Seiscientos Treinta y Tres Mil Trescientos Treinta y Tres
CONTRATO: Pesos M/CTE ($26.633.333)

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado el 17 de febrero del 2025, en la ciudad de Bogota,

D.C. -—
UC—\MGL&&H% ?
YO AS

Coordinadora Grupo de Contratacion

Reviso Y Proyecto: Leydi J Mejia |

NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE CONFORMIDAD CON LA INFORMACION QUE REPOSA EN EL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR — REGIONAL BOGOTA .
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Instituto Colombiano de Biesnestar Familiar
Cecilia De |la Fuente de Lleras
Direccién Regional Boyaca
Grupo Juridico _

PR I BIENESTAR
Pablico . FAMILIAR

LA DIRECTORA {E) REGIONAL BOYACA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILAR - CECILIA
DE LA FUENTE DE LLERAS

Con base en los documentos que reposan en esta Regional, v en |z plataforma SECOP I
CERTIFICA
Que el Sefior JOSE ALEJANDRQ SANCHEZ PARRA, mayor de edad, identificado (8} con [a cédula de
ciudadania No. 80.027.521, durante el periodo comprendido entre el veinte {20) de enero de dos mil veinte

(2020} hasta el treinta (30) de diciembre de dos mil veinte {2020}, estuvo vinculado con la Regional Boyacd
del instituto Colombiano de Bienestar Familiar, a través de la siguiente refacion contractual:

¥

Contrato de Prestacién de Servicios | 15000632020
Profesionales No. B

Objeto: PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR A LA
DIRECCION  REGIONAL EN A PLANIFICACION,
ORGANIZACION, IMPLEMENTACION Y SEGUIMIENTO PARA
EL ADECUADO DESARROLLO DEL ESQUEMA DE
SUPERVISION Y DE LOS CONTRATOS DE APORTE SUSCRITOS
PARA LA ATENCION A LAS FAMILIAS Y COMUNIDADES.,

Obligaciones  especificas  del | 1. Apoyar en el seguimiento y control de fas obligaciones
contratista: pactadas en los contratos suscritos para la implementacion de
las politicas y 1a eperacién de las modalidades de fa Direccién
de Familias y Comunidades de acuerdo con la establecido en
la Guia General para ol ejercicio de supervisidn e interventoria
de contratos y convenios suscrites por el ICBF v la GUIA
orientadora para la 'supervisién de las modalidades de
Familias y Cemunidades.

2. Realizar la pregramacidn de las visitas y de actividades de
seguimiento estipuladas por el supervisor, aplicanda los
instrumentos v formates disefiades y suministrados por la
Direccién de Familias y Comunidades, con el fin de verificar
las obligaciones contractuales y las condiciones de calidad, de
acuerdo con el Eineamieﬁto, los manuales operativos,

diligenciando los instrumentos. :

3.Informar cportunamente a los supervisores las situaciones
que puedan dar origen 2 la toma de accienes de tipo
contractual y/o aplicacion de sanciones.

4.Responder oportumamente a  ios  reguertmientos
refacionados con el esquema de supervisidn, que se realicen
desde la Direccién de Familia y Comunidades y asistir a las
reuniones gue desde esta instancia se convoquen.

www.ichf.gov.co
FEX @icbicolombiaoficial 2 CorColombia

by

@ichicolombiaoficial

Regional Boyacd : Linea gratuita nacional ICBF

Carrera 6 No. 73-98 01 8000 91 8080
Teléfone: 608 7473716 - Colombia



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar .
Cecilia De la Fuente de Lleras s2t
Direccion Regional Boyaca -

Grupo Juridico e :
Publico BIENESTAR

FAMILIAR

5 Verificar que los documentos surtidos en el desarrolla del
contrato reposen en Ja carpeta de este, tanto en fisico como
en medio magnético, de acuerdo con lo establecido en la
tabls de retencion documental.

6. tlevar estricto control de Ja correspondencia que se
produzca entre el operador y el ICBF durante fa ejecucidn del
contrato.

7. Cumplir con las demds que la sean asignadas por el
supervisor del eontrato.

Lugar de ejecucién: Ciudad de Tunjz Boyacd.

Modificaciones: No aplica
Valor inicial Treintay tres millones ciento doce mil cuatrocientos cuarenta
pesos {$33.112.440).

Valor totai De fecha 16 de octubre de 2020, consistente en: Prorroga de
dos meses y once dias y adicionai al valor del contrato por la
suma e $8.7D7.345

Valor ejecutado: Cuarenta y un millones ochocientos diecinueve mil
sétecientos achenta y cinco pesos ($41.819.785).

La presente certificacién se explde a solicitud del (a) interesado {a), hoy veinticuatro {24} de febrero de
dos mil veinticineo (2025),

AL
LILIAN ROCIQ ARANGUREN YANEZ

Directora (E} Regional Boyacd ICBF .

Reviso y aprobd Marlon Mariano Jaimes Leal Abogade Contratista de Direceién R/
Proyectd Magda Fablola Secerra Urrea Prafesional Especializads, Grupo Juridico

www.ichf.gov.co
[E) @icbicolomblacficl E4 @icBrcolombia 12 @uenfeolombiaoficial i CarColombis
Regiohal Boyaca : Linea gratuita nacional ICBF

Carrera 6 No. 73-98
Teléfono: 608 7473716 - Colombia

[

01 8OOC 91 BCEO



'$ SOPAPZABS | 13MOEG15
. S S i
) PROCESO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS | A :
TR CERTIFICADO DE IDONEIDAD Y EXPERIENCIA . Version 1| Phgiria 1eds 1
i

CERTIFICADO DE IDONEIDAD Y EXPERIENCIA

El'ICBF &5 un establecimiento piblico descenlralizado, con personerfs juridica, autonomia sdminisyative i PRI GG, tremd
- mediante |3 Ley 75 de 1968, s Decreto Reglamentario 2388 de 1979 ¥ &l Gecrets 1084 de 2015, adsenils ot Depsraments £
 parala Prosperidad Sotial, mediante Decrelo 4156 de 2011, que liene pior bjelo propender ¥ fortaleosr s integractiny dearmit »
ge iz familia, proteger z los rifos, nifiag ¥y adofescentes y garantizarles sus derechos.

De corformicad con s establecido en e Artlcuto Octavo de la Resolucibn 2654 de 2013, e cusl asigna luncinnes 5 iz Direcrts 7
enire ofras, 12 de “organizer equiges de atencién en los municipios partenecientos al &raa de influanciz de cada Conles 7o
. -@lss caracleristicas, necesidades del serviciy, fa falla de presencia de olras enlidudes del sstadn .Y y &n srnsniz son gl a0

*de manera transitoria'y de acusrdo a su lamario, deberd organizar equipos de frabsjos o nombizar persania o intesior d6 tada g e it
Grupos Infernigs, :

Por o anterior, y con el fin de contar con un PROFESIONAL qué preste # la Regional Bogots GRUPG DE ATENCIGH EN CICLOS OE
VIDA Y NUTRICION, por sus propios medios, con plena aulonomia técnica y administrative su servicia FROFESIGHLEL: dzndr
cumplimiento al objelo contractual de PRESTAR SERVICIOS PROFESIOMALES PARA APOYRE LE BABLEMENT) !
POLITICA. PUALICA DE PRIMERA INFANCIA, EN EL MARCO DE LAS ACTVIDADES DE ASISTENTIA TECHIGE & £E
ZONALES, ENTIDADES ADMINISTRADORAS DE SERVICIO Y UNIDADES DE SERVICIC

En este sentido se procede a verificar la hoja de vida del sefior{a) JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA identificadala; oo i 24

RG] LN
de cludadania No. 80.827.521, para certificar que cuenta con los esludios y 1a expetientia relacionads con & ahjety del convay 2 oeetrar

»  Copia el fitulo de PSICOLOGD, expedide por UNIVERSIDAD SANTG TOMAS

» Certificaciones fque acreditan los meses de experiencia requerida, Es importante sefiaiar que pars fa presenis canbratsciin o
experiencia, segin Resolucion No. BB18 del 27 de sepliembre de 2017y suanexo 1.

En consecuencia, certifico que ¢l sefior{a) JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA, cumple log requisitos éonicas v o5
requeridos en los Estudios Previos y resulla convenienta para el \CBF suscribir un conbreto de prestacitn e
SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA IMPLEMENTACION DE L& FOLITICA PUBLICA DF PRIAER

MARCO DE LAS ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TECNICA A CENTROS ZONALES, EMTIDADES ADMAMISTRADORES S
Y UNIDADES DE SERVICIO

B

ARFY

Bagota D.C., 25 de enero de 2018,

- DIANA PATRICIA xRBOiEDA RAMIREZ

DIRECTORA REGIONAL BOGOTA
NOMBRE-CARGO FIRAAS FECHAS
‘{Proyectd Taliana Fonseca Naranio - Profesional Universitario, GALYL ‘wﬁ%&&) D
" {Revisé Adriana Marcela Roas Murcia - Loordinadorz GRLYH g A e
Aprobd Adriara Marcela Rojas Murcia - Coordinagors GAL VI C b .0 =
Raviss . Abogado Grugo De Contratacion: Proep Kook . .
Control de Legalidad | Amparo Flarez Niefg - Goordinadora Crups Conlratacién Vo4 pELE
“|Los arriba firmantes declaramos que hemos revissdo ol documento ¥ lo encontramas ajustado 2 las normfay y disposiciones igaias
vigentss y por lo tanio, haio nuestra respansabilidad, lo prasentamos para ja firma,

7

Escaneado con CamScanner



S "'.:--;Hepl’:bllu dncaiomhll s
lusHtute Calomblano de | Blanestar lellar
' '_Cemha De'la Fiente de Lleras
1 Reglonal Bogot -
:; :Z'CenﬁnZoml Suha

TODOSPORUN
_ NUEVO PAIS

FI\M I.I:AR

TA SUPERVISORA DEL CONTRATO DE PRESTAC!ON DE

L_A uscm
e  SERVICIOS PROFESIONALES No, 1555-2017

HACE CONSTAR .

=Q e e} (Ea) senor(a) JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA con cédula de
ciidadania No: 80,027 521 de Bogota, D.C., celebrd con el ICBF Regicnal Bogota,
ot siguientes contrates de prestacién de semcnos cumpliendo con el objeto y las
ok itgai"lt;nes est:pu{adas en Eos contratos que a contmuacxon relacionan:

U)NTR &TO No 1555 !2017 o _' 'SUSCR[TO. 20 DE NOVIEMBRE DE 2017
: :j._'-.ln'Clﬂt ;-':}!11/2017 o T o . ; <
T rmmzmlon 31!12i2017 '

e P! lleﬁL PROFESIONN-

: '; D BJET n Prestar ser\nc[os profes:onales para\a"w_yar elar
!31)1:;15{; fjaide Farilia, - en - los tré |tes‘§/ Wb
7 resizblesimientos de derechos seieccmnados en

it Ia Imea 41

S ,_u BLIGACIONES ESPE&\%AS

?\:-

. Q\\ngs nifas y adolescentes cuando
o :_' o esuntamegge seé;gcugntran wlnerados amenazados o inobservados.
R Reahzar o;}ortuname’a -!as.val aciones -psicologicas solicitadas por las
i 2 iR graf&as &empetentes emitiendo los conceptos con
el calgpe de dictamen e pe(tma‘lb : S
ar cu%phnnento a las Brdenes ;ud[c:aies cuando sea de su competencia.

“.~

an gne‘"-&- a cooid‘ Racion permanente con los equipos interdisciplinarios
las; nstitucapn e proteccién, para obtener informacion de los procesos
_ encst\\n\ desios nifios, nifias vy adolescentes con el fin para emitir los
mmceptos so’hc:’(ados por la autoridad administrativa
I"t:=ailzar\§desde el area de psicologia las actuaciones pertinentes frente al
frlgwmlento de las medidas de restablecimiento de derechos ordenadas
SR por fa autoridad administrativa.
PESSh .F’art:mpar en los grupos de estudio y trabajo que se programe en el centro
7 20nal asumiendo los compromisos que alli se establezcan, de acuerdo a su
oo competencia-
LT Airchivar de acuerdo con las normas de gestion documental en las historias
g atencidn de los nifios, nifas y adolescentes, las valoraciones, informes,
s conceptos, actas y demas documentos gue sean de su competencia.
S35 Realizar el registro de manera oportuna en el sistema de informacion

--;_T :snonaE du ICBF-SIM las actuaciones ‘que realicen en los procesos

(811

'f mu- hL38597 6138607 - o
lm 1% g'ah:[h naelunel ICBF 01 SDDG 91 BOED -

Cﬁ-m-‘?wtn.éa W\-unéo
cle. 9,::.5 famﬂw.s colovbicnas

W Y (OLIDAD CRUCAZION

Escaneado con CamScanner



Repiiblica de Colombla
In:titubn cnlombimn da B[enutar Famillar

v TODQOS PORUN

ORI e D : . : ' 0 PAIS
BIENZSTAR 0 - Reﬂnnalatlﬁnté NUEV ; -

CFAMCLIAR - cantraZomlSBba ;.' R
R udmrmstratwos de- resiablecum lento de derechos y que se - encuentran :
" zrchivados en las historias de atencion. . :
3. Apoyar al centro -zonal desde ‘su -actividad profesn)na ap!lcando los
frocesos y procedimientos en'la rmplementacxon del SIGE.
“10.Brindar asesoria desde el {area de psicologia a los nifios, “nifias y
aidolescentes y sus familias usuarias de demanda espontanea y/o de los
~.ciferentes programas- en el centro “zonal, para iniclar tramites de
~ rzstablecimiento de derechos cuando lo requisra.
11.Realizar todas las demés que se concerten con el supervisor del contrate

P _ - r#lacionades con su drea de atencmn y que contrlbuyan al logro cel objeto
b S o contratado.

P alk?t’_‘,l El plazo de ejecucion gue sera contado a partir del perfeccionamiento y
le-julizacion hasta el 31de Diciembre de 2017.

VALOR INICIAL. VALOR: El valor del siguiente contrato se fija en la suma de

D33 MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE.
($2 681.000).

-~ VALDR TOTAL: El valor del s:gmente contrato se fija en [a suma de CUATRO
. MLLONES SETENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y TRES PESOS M/CTE.

(54,374 033).

Lz Iresante certificacion se expide a solicitud del interesado a los Quince (15) dias
~ del mes de Diciembre de 2017, eq la ciudad de Bogots, D.C.

UL ELINE LONDONO G sz%z

o Codrdivadora Cent'o Zonal

. twenl dii Carrarn A NG, 128 894 .~ e SEEEEE
L oon s Tetdnen (1385976138607 C L Lavabia .10 el .lcr
- o0 linde geatults naclonal ICBF 01 8000 9% 8080 S é
o - A Qﬁ.j‘ faw\.LﬁLa.S w@avwbwj

Escaneado con CamScanner



: "'f-'“‘: ' instituto Colombiano de Bienestar Familiar
%v Lo Cediia De la Fuente de Lieras o

" 11520000103

LA SUSCRITA COORDINADORA b

" Que &1 0 la sfior (a) JOSE ALEJ
- 'BDO27521 celebrd con el ICBF R

" REGIONAL BOGOTA, CON EL FIN OE APOYAR A LA AUTCRID

.. ~OBLIGACIONES ESPECIFICAS
- @l objeto del presente contralo a'l
* aplicar los lineamientos técnico-administrativo Misiapales
- -programas y servicios del ICBF-Modelo Solidario de Inte
. derechos minimo al 80% de los niftos, nifias y adoles
ingresan al Proceso Administrativo de Restablecimientg

- procesos judiciales que le sean asignados teniendo en c
- 2plicable al caso. 5. Dar estri

.. del ICBF y de los operadores. 7. Participar en les Grupos d
- Centro Zonal, asumiendo los compromisos que alli se establ
- Sistema de informacién Misional SIM fas actuaciones g

- Usuarias de demanda esponténea y/o de Jos diferente
- Tespectivo Proceso de Restablecimiento de Derechos,

_ g que se concerten con el supervisor del contrato relacionadas con su area de atencion ¥ gue contribuyan
~...-al logro del objetivo pactado,

o -_Www.icbf.apv;co

0 Repiblica.de Colombla

ee L TODOS PORUN
s _Re‘gionai Bogota S : -NUEVO Piis
S e Grupo'Juridico SR : o o - AL CRUIDAD ERiatidn

EL GRUPO JURIDICO DEL 1CBF REGIONAL BOGOTA EN
. -CONFORMIDAD A LA LEY 80'DEL 1993 ARTICULO 32 NUMERAL 3, LEY 1150 DEL 2007,
o -ARTICULO'7 Y DECRETO 019 DEL 2012

" HACE CONSTAR:

A"NbRo'SANCHEZ PARRA, Identificado con cédula de ciudadania No.

egional Bogotd, los siguientes contratos de presfacion de servicios, que
‘a continuacian 'se relacionan: ] i

" CONTRATO No:11-1302-2017 - SUSCRITO.01/09/2017 R
-Inicio; 01/09/2047 : . :

Terminacién, 30/08/2017

" PERFIL: PSICOLOGIA

OBJETO.PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES - EN
PARTE DEL. EQUIPO TECNICO INTERDISCIPLINARIO DE LA

AD ADMINISTRATIVA DENTRG DE
LOS TRAMITES DE RESTABLECIMIENTO :

DEL CONTRATISTA: El contratista se obliga a cumplir cabalmente con
a luz de las digposiciones legales vigentes y en especial & 1. Conocer ¥
para la-inclusion y la Atencién de familias en los

rvencidn a Familias. 2. Realizar ia verificacion de
centes que e sean solicitados de los casos que
‘de Dereches, como integrante del equipo

de las valoraciones solicitadas emitiends los
liz y autoridades competentes, 4, Apoyar los

uenta lineamientos teécnicos y normatividad
cle cumplimiento al seguimiente mensual del 80% de los Hogares Sustitulos,
6. Establecer coordinacien permanente con los equipos interdisciplinarios de las Instituciones de

Proteccion, a fin de tograr debida informacian del proceso de atencion de los nifos, nifas y adolescentes:
¥ @ su vez asegurar ka unidad de criterios ¥ ta coherencia en los conceptos emitidos por los profesionales

e Estudio y Trabajo Que se programen en el
€ZCan por s competencia. 8. Registrar an el
ue realicen en cada Mistoria de Atencion,
onal desde su actividad profesicnal aplicando
I SIGE. 10. Realizar las enirevistas y emitir
familias sustitutas aspirantes al programa. 11.
de los nifios. nifias y adolescentes y sus familias
S programas en el Centro Zonal, para iniciar el
cuando lo requiera. 12. Realizar todas las dermas

interdiscipkinario. 3. Realizar oporiunamente minimo el 80%
conceptos periciales solicitados por los Defensores. de Fami

conceplos en los procesos de Seleccién del 80% de
Brindar asesoria en su drea profesional a minimo ef 80%

_ '-PLAZO._ El plazo de ejecucisn del presente contrato serd de 29 dias.

: Avenida Cra. 50 No. 26-51 )
o Teléfonio: 4377630 — 3241900 Ext. 106063

- Lambiande el Ma
de las familias colormbianas

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 .

Escaneado con CamScanner
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R Republica de Colombia .
"'i : ' Instltuto Colombiano de’ Bienestar Familiar o .
“ ‘Cetilia De la Fuente de Lleras -~ - T0DOS PORUN
: . "Regional Bogoté - o NUEVO PAiS
: BENES'&_.S e _: : . o : Gru o Ju‘rid co Sl e Fal IGUIDAL FRUCACIGN
U FAMILIAR P ! e
o L 20000-103 -

LA SUSCR!TA COORD!NADORA DEL. GRUPO JUR!D!CO DEL ICBF REGEONAL BOGOTA EN
CONFORM]DAD A LA LEY 0 DEL 1993 ARTICULG 32 NUMERAL. 3, LEY 1150 DEL 2007,
ARTICULO 7 Y DECRETO 019 DEL 2012

B _'VALDR INICIAL. £l vator del présente contra

: to se fua en !a suma de Dos Mlliones Novecientos Cchenta
Y Uri Mil Pesos MICTE ($2.981 OOD) - : s ]
La presen{e cemflcaaén se explde a soilcnud del lnle:’esado 108 de Noviembre de% 2017, en la ciudad
' de Bogoté DC _ . e :

i '3-"“;‘7:_?_'
. e A o

! GRAC!A EMEL!A USTARlZ BELENO
: Coordmadora Juridica

L FE_Iabdro'y*RevEs_o: LeydiJ Mejia 1 % g

Avenida Cra. 50 No. 26-51
Teléfono: 4377630 — 3241900 Ext. 106063 e bt ] {
Linea gratuita nacional ICBE 01 8000 91 8080 o el d

wwaw.icbf.gov.co de las familias colovmbianas

‘Escaneado con CamScanner

&)



LA LA GARANTIA. DE LOS DEREG

" Republica de Colombia : Ll
Institiito Colombiano de Bienestar Familiar =~
© 1 Cecllia Dé Ia Fuente de Lieras, i

. Regional Bogota '
" Grupo Juridico-

- {& NUEVOPAIS

M PAZT KQWIDLD LONUCACifN

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO JURIDICO DEL ICBF REGIGNAL -BOGOTA EN
. CONFORMIDAD A LA LEY 80 DEL 1983 ARTICULO 32 NUMERAL 3, LEY 1150 DEL 2007,
‘. ARTICULO7'Y DECRETO 049 DEL 2012 SR

g '_:'Que €0 :Séﬁéf'{éi JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA, Identificado con cédula de tiudadania
- Noi80027521 celebr con el ICBF Regional Bogots, los siguientes contratos de prestacion de servicios,
© qUe a continuacién se relacionan; .- o iy

. CONTRATO No.425/2017  SUSCRITOAf{2/2017". "

nitio, 111272017 o T T

L. Terminacion. 8131/2017

 PERFIL:Profesional .

. /OBJETQ. ‘PRESTAR 'SUS SERVICIOS PROFESIONALES EN EL AREA DE PSICOLOGIA COMO

. PARTE DEL EQUIPO TECNICO INTERDISCIPLINARIO DE LA DEFENSORIA DE FAMILIA DE LA

- /REGIONAL BOGOTA, CON EL FIN DE APOYAR A LA AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DENTRO DS

+LOS TRAMITES DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS Y REALIZAR ACCIONES ENCAMINADAS

i _ HOS : OE .LOS. NINOS, NINAS - Y ADOLESCENTES CE

: -__-CgNFORMIDAD CON :LO ESTABLECIDO ‘EN- LA LEY 1098 DE 2006 Y LOS LINEAMIENTOS
TECNICOS © - ¢ : : = _ L

OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA: Bl contratista se obliga a cumplir cabalimente con
& objeto del presente contrato:a Ta luz de las disposiciones fegales vigentes y en especial a: 1. Conocer y
. ‘aplicar los lineamientos técnico-administrative Misionales 'para la inclusién ¥ la Atencibn de familias en los
© . programas. y servicios del ICBF-Modelo Solidario de Intervencion a Famiiias, 2. Realizar la verificacion de
- derechos minimo al 80% de los nifios, nifas 'y adolescentes que le sean solicitados de los casos aue
-i..ingresan al Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos,- como integrante del equipc
interdisciplinario. 3, Realizar oportunamente minimo &l 80% de las valoraciones solicitadas emitiendo los
cconceptos periciales solicitados por los Defensores de Familia y autoridades competentes. 4. Apoyar los
~.procesos judiciales que le sean asignados- teniende en cuenta lineamieritos técnicos y normatividad

- Aplicable 2l caso. 5. Dar estricto cumplimienta a1 seguimiento mensuz! del 80% de los Hopares Sustitutos.

-~ 8. Establecer coordinacién permanente con los equipss inferdisciplinarios de las Instituciones de
Prateceion, a fin de lograr debida informacion del proceso de atencion de los nifios, nifias ¥ adolescentes,
y'a'su vez asegurar |a unidad de criterios ¥ la coherencia en los conceptes emitidos por ios profesionales

" del ICBF y de los operadores. 7. Participar en los Grupos de Estudic y Trabajo que se programen en el
Centro Zona!, asumiendo los compromisos gque alli se establezcan por su cempetencia. 8. Registrar en el
Sistema. de informacion Misional SIM las actuacione

S qQue realicen en cada Historia de Alencién,

‘archivando los respectivos informes. 9, Apoyar al Centro Zonal desde su actividad profesional aplicando

.los procesos y procedimientos en [a implementacién del SIGE, 10. Realizar las entrevistas y emitir

conceptos en los procesos de Seleccién del 80% de familias sustitutas aspirantes al programa. 11.

.- Brindar asesofla en su area profesional a minimo e! 80% de log nifios, nifias y adolescentes y sus familias

< -usuarias de demanda espontdnea y/o de Jos diferentes pregramas en el Centro Zonal, para iniciar el
respectivo Procesa de Restablecimiento de Derechos,

_ cuando lo requiera. 12, Realizar todas las demas
- 'Hue se concerten con el supervisor del contato relacionadas con su Area de atencién ¥ que contribuyan
- allogro del objetive pactado.

.-PLAZO, El plazo de ejecucion del presente contrato seré de 231 dias.

~-Avenida Cra. 50 No, 26-51
.. Teléfono: 4377630 ~ 3241900 Ext. 106063
.. Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.icbf.gov.co . : :

_ Mﬂdh.c]o a@. vvu.umc;o
de las farmilics colomblanas

Escaneado con CamScanner



Ceulaa Dela Fuente de LEeras f &
S Regional Bogota
:_' B Grupo Juridlco

Repubhca de Colombta

, mnospon uu
“NUEVO PAIS ~

- towcko LPUCALLAK

e ) 1-20000-103

A SUSCRITA COORDINADQRA DEL GRUPO JUR!DICO UE
_ CONFORMIDAD ALA'LEY 80 DEL 1953 ARTICULO3

L ICBF REG[ONA]_ EOGO?A EN
2 NUMERAL 3 LEY 1150 DEL ZDU?

0o ARTICULOTY DECRETO 013 DEL 2012

i VALOR INECIAL EY valor del presente contrato se f

Ja en: ia suma de DIeCiSéIS Mullones Setecientos

Noventa y Dos Msl Noveclentos Sesenta ¥ Slete Pesos MICTE {$1 6792957)

' ADICION No. 1: Adlclonar al va[or

da cenlrato pnnmpal !a suma de Cuatro Millones Cuztrocientos

___'Setenta ¥ Un Mll Qumtantos Pesos MICTE ($4471 500)

ADIC!ON No.. 2 Adlttonar al va!or de
Qumlentos Pesos MICTE 31 490500}

L VALOR TOTAL: Veintidos Millones
= Pesos MICTE (3 22754967)

“-La présente certsﬂ

I t:ontrato pnnc1pa[ 1a suma de Un M:I!on Cuatrocnentos Noventa Mil

5 Séiecien‘\ds .Cir'\r}.'uerit'é y Cuatro Mil NoVeéienlos Sesenta y Siete

cacufm se expsde a sohc:tud dei interesadu el 08 de Nowembre del 2017, en Ia ciudad
deBogoté G.C. R o .

/ S O .’._(cf, {fg’[
_ GRACiA EMILIA USTARIZ BECERO
; Coordmadora Jund:ca

' /'Elabero y Reviso: Leydi.J M'éjia f ? :

Avenida Cra. 50 No. 28-51
Teléfono: 4377630 — 3241900 Ext. 106063

-+ Linea gratuita nacionat ICBF 01 8000 91 8080
" www.ichi.gov.co

Cambiando el vaundo
de las familias colombiamas

Escaneado con CamScanner



nstitu_ta L‘otomhlanu de Bienestar Fami[far
: Cecllia de 1 ?uente de Heras™:

S “TODOS PORUN
ona!Bogota SrupodeGestEonHumana IR

'NUEVOPAIS

 F47 FOUDA R Fancatane

LA COORDENADORA DEL GRUPO DE GEST!ON HUMANA
: o REGiONAL BOGOTA

CERTIFICA

T ;-Que ol semdor pubhco JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA identificado con

¥

i J

. la cédula de ciudadania No. 80.027. 521, prestd sus servicios vinculado en ef ICBF
_'-.:_con carécter de SUPERNUMERARIO en Ios stgu:entes periodos:

Descie el 02 de Agosto de 2011 y hasta ei 31 de Diciembre de 2011
Desde el 05 de Enero de 2012 y hasta el 31 de Diciembre de 2015.

o -Czue actualmente se encuentra vrncu!ado en PLANTA TEMPORAL desde el 02
B de Enero de 2015 hasta el 31 de diciembre de 20186, en la actualidad desempena
©. el cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO cédigo 2044 grado - 07 en el
CENTRO ZONAL USAQUEN de 1a Reglonal Bogota.

:  FUNCIONES
: '-"-ROL PSICOLOGIA”

Hacer seguamrento ¥ garantlzar [a 1mplementat:1on de las politicas, planes,

- - programas y proyectos relativos a los-programas misionales del {CBF,

- Dar asistencia técnica a las dependencias de la Regional y los Centros
Zonales, en la, elaboracion de estudios y analisis para determinar las

" problematicas en el Departamento.

Efectuar seguimiento al encadenamiento de servicios y atencién prioritaria

‘en las difererites politicas, planes, programas y proyectos a los nifios y las

nifias hijos de adolescentes en conflicte con {a ley, o bien vinculados al

SRPA en proceso de restablecimiento de derechos.

~ Asistir a los profesionales de los Centros Zonales para [a implementacion y

desarrollo de la politica y la atencion integral a mujeres gestantes y madres
lactantes.

- 'Monitorear a los Centros Zonales sobre la implementacion de los esquemas
* (e operacion y supervisién de los servicios que preste el ICBF.

- PBX3241%00 EXT. 106051-106053
- lined gratuita nacional 0180009180¢80 -
vewwilch.govee
. ‘Avenida Carrera 50No.26 51 .

. Estammos cambisande el nwaunde

Escaneado con CamScanner
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Bogota D.C., Agosto 1 de 2011

A QUIEN INTERESE

Previtest S.A IPS con NIT No. S00160208-3, certifica que & Dr. JOSE
ALEJANDRO SANCHEZ identificado con cedula de cudadania No 80.027.521
De Bogota. laboro en nuestra empresa desde ¢l 25 de Dolubre del 2010 hasta
el 31 de Julio de 2011 desempeiande el cargo de PSICOLOGO, devengando &l
salario de UN MILLON DOSCIENTOS pesos moneda corrients {31.200.000), con
contrato a términe indefinido .

Se expide la presenis a solicitud de! intefésa_do

Cordialmente,

3 RADA RODRIGUEZ

‘Directora Nacional de Gestion Humana
o Previtest S 4IPS

Previtest 5.A. IPS Centro de Reconocimiento de Conductores
CRC Unicentro Calle 121 No 142 - 55 G373400/09/16 Fax: Exl. 108
CRC Distrital Av_ Caliz 19 4o 36 - 28 7 piso Tel: 2692910 - 3pBT7A4

CRC Carrera 44 Calle 12 b N2 44 — g 2 pise 3407144/45/46
Sitio Web: www.redprevitest.com

Escaneado con CamScanner
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centmd 1acenncimiento de Contunkare:

CERTIFICAMOS

Que el doctor JOSE ALEJANDRO SANCHEZ PARRA con cedula de ciudadania

No. 8{} 027 -511 de Bogots, trabajo con nuestra empresa, desde el dia 01 de Agosto de

L 2008 hasta el d1a30 de abril de 2009, desempesando e}

retiro ﬁ:e-'por liguidaron de la scczedad

cargo de PSICOLOGO ¥ su

" La presente se e\tpxde a sohmrud del mteresado en Bogotd, a los treinta (30} dias del

' mesde Abil de 2009,

Cordialmente,

| \
YONH ALEXANDER MONTES AGUIRRE
- SERVICIOS ESPECIALIZADOS ARVELLTDA
- Jefe de Recursp Humano,
6157072-6279011

s

'E'scane'ado con CamScanner

2l



LA GERENTE DE ACIERTOS HUMANOS LTDA,

CERTIFICA QUE:

E! doctor Aléjandro -SénChe'z'Parra, identificado con al céduia de ciudadania No.
80.027.521 de Bogota, laboré en esta entidad desde el 1 de junio de 2007 y hasta

el 31 de agosto de 2007, desempefando en el momento de su retiro el cargo de
~ Psicdlogo.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado.

& los treinta y un (31)
dias de) mes de agosto de dos mil siete

(2007}, en la ciudad de Bogota D.C.

ONSUELD DIAZ VILLAR

CTrannad lar MamQannnar



